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Jíuthuntkt} loml poěl v Koloi

pravA v té dubí kdy konal m cápa
o pia'iií liberální přťdlohy onat

ková v Pt íti J to linkový procea
a vodcí národní alrny rumnnoké v

Uhrii h a v Scdmihraditku kteří jak
naAírn cti nářňni mámo měli o Iva- -

hu(!) napnát memorandum o uťuko-ván- í

avém ae otrany Maďaru a toto
hodlali předložití cítaři K ul jícní
ve Vídni aio připuAtěni nebyli ala za

to pro memorandum v lutech vyti
átínó octli — v procemi Proces

f Koloii počal Této přílťiitoati

použilo oběaiutvo i c královatví ru
munnkého proti znánilňující politice
iuaďitriké a oavědovalo avé aympa
tie k zápuHÍcím bratrům v Uhrách i

v Sedmi1" rad nku

Ctchy jsou v KakouHku Htále ohoo

kolem níž ne politika točí Předešlé

dopiay lo dokázaly Dějí ne sice

veíkeró pokuay odpor řenký zlomit

nebo obejít net utlumit ale nadar

mo Tuto houževuatoHť opravňuje
pozorovatele k naději že Čechové

svĎj zápas vítězné dobojuji

Politický ruch v Cechách neutu

chá ale routo Schůze za nchuzí ná

aleduje a vňecky zní ledním bouleni

OppoHice Sic zákazy oanto achnze

zmaří ah proto přece nové a nové

iso konají Velká nehftze lidu konala

ae v Králové Městci kde poalanci

Grégr a Horák promluvili ohnivé

řeěí Národní jednoty Poiurnavaká

a Severočeská konají ěantó důvěrné

krajiutiké achOze na zamezení přívalu

gormaniaaěního Studentatvo nezft

atává pozadu V neděli 6 května

konilo po letech achfizi univeraitní v

Karolinu —

jiioot spolkový tento politický
ruch podporuje Mimo kluby pol

tiekó rozproudi ae život v Čechách

vždy jednotami aokolakými které

jaou pionéry fieakó avobodomyalné

myíilénky Jednoty pěvecké neoatá

vují tu pozadu
Z humánních apolka výdatuě pro

národní věc pflaobi Uatřednt Matice

Skolaká Jenom le v poaledním
čtvrtletí čaaté nehody a živelní po-hro-

způsobily jí Škodu: časté

sbírky na ubožáky poškozené ochtj

dily ducholy matiční tak že ottala

právfi deficitem lémíř 10000 tl po-

zadu Zde nutno pomoci neboť ma-

tiční fond je pranepatrný a snadno

by v brzce mohl býti úplnS — vyčer-)á- n
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! tornu poiíMtl Pro ty kdol trpí lak

th[m „ion njlepíím pro
j atřvlkctn Jat !r Nortona maP
: proti alaté lil1 Tisíca dosvědčeni
' 'l těch kleM f louto irpéli
to dokazuje A mnozí mohli by být!

vyléčeni kdyby i tohoto poulili
Numoc tato nejvíce obé! má mezi

těmi kdol mnoho neděli musí jako
mezi bankéry obchodníky atudenty
knězi kh-rk- a mnohými jinými
Němou tato jt v nejvysSl míře

trapnou neboť činí život nesneaiteb
n ý m dokud smrt trápení tomu koneo

ne'i'ini
Účinnost I)r Nortona mastě proti

zlaté Žíle v mnoha případech kde

vyléčení bylo docíleno získala jí
výborné pověsti kteráž měla by býti

postačitelnou zárukou těm kteří ne-

mocí touto trpí a léku proti nemoci

té hledají Mastí tnuto ae nemoo ta

nejen uleví ale i úplně zažene NU

kdo by nerrěl a léčením odkládat!
Návod k užívání naléá se na každá

krabičce kteráž jest lakového tvaru
a velkosti že pohodlné v kapse no-

šena býti muže tak že k použiti
každou chvíli po ruce jest Nemá-l- i
ji váš lékárník na skladě dopište na:

"Norton llemedy Co Iloom 4

1 Malto llldg Chicago" Cena jest
tl00 za krabičku Jedna neb dvě

krabičky vás vyléčí aneb peníže ae

vám vrátí ! 74DT-T-II-K- xl
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Pan Puc maka i f 1303 Geyer
ave jest též oprávněným jednate-
lem pro Pokrok Západu a Knihovnu
Americkou a jest oprávněn přijímati
předplatné a obchodní záležitosti ca

nás vyřizovati
Vyd dr Pokroku Západu

Omaha Neb
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Office 222 v Bee budově

rob 17 Fftrntm ullcj
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konfUku:o naMcti i a u i ivlúílnf ci
krořen' redaktora neb vydavaielf
ti liti po případů l('t mfittn pro nťl

tinkopii byl zabaven ToC ani ví

cl) no k řcnu vl&da Bvolujf to jnou

útluiky ktoró po mnclialťtt'iii boji
ochotna je učiniti nvobodč taková

Objektivní řízení tedy i na dá
lc KQNtane A což Hvobodná kolpur- -

t&že? Ani poinySlení A přece bez

této IíhIc má nepjatá křídla V zrnu

bez volnó ko]portúz tink vlnntnS jen
živořili in ftžo a rikoli Žiti v zemi

takové koná tik jen iiepmní-rii-

malou čánt bvíIio vneřeního a

poHlání Jedině volnou kol

portáíl muže vniknouti politické

vřdoiní do liliových vrHtev nejáirSich
Daň obroVHká daň z výrobkft linko-

vých rovněž dál ho platiti bude

Finanční mínitlr nemaže prý výnoHu

z této dané pontrádati Centové záva

žf jímž veřejný tink stížen aby

povztiéHti ho mohl zftxtane tedy na

ní'in t dále vineti co z přfléžn odho

zeno nentojí vlaHtné ani za řeé A

přeco jak zoufaly to boj proti volnó

mu hIovu! Idee proti nimž obmtzo-váníťiHk- u

namířeno na konec zvítězí

přece zcela ve Hrnynlu brožftry

kterou vydal ani před dvaceti lety

pan — brabé Schoenborn

Prdce koalice a její minUtrU a hlav

jak viděti je výborná My uvedli

zúmyida a obňírrfi zákony o něž j Je

protože nyni Htále jen o nich no mlu

ví a pfriQ a protože k ponouzení nutno

věc znáti Ký div že elaboráty tak

HkvoMtnó jako uvedená trojice zpft- -

Mobily i v řadách koaličních ruch a

odpor Koalice zejména pro valutní

zákony byla již na roznypání

Ihhemoartova lri nadeSla jak

jnnie ji u kolébky koalice propoví
děli nejdříve Hohenwartňv klub

totiž opřel ae uvojl větíinoo valut-ní- m

předlohám u radil k vytkání
dobv Marně namáhal ae Plener
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ividlme množitttl řílrnýrli milici

ltir Jow co do rádi wjhitriimi min

rini cellio avřia Vydání lOmilIio
luft korun nrnl tedy ládné rrulotánt
lUHny tiyiiri frontů Kitrainutl min

ovnílio ruku K tomu druží a víak

1ifbi'rM'£f lirozřcl z ciiadnťlio pa
Klání minci tí elito 1'adelánl ono

dibuja při nynřjil cené utřlbra velký

yixk a není prostředku aby minre

lndflaiá Ju li téhož zrna a ctřlže

páko luirue pravé byla ropocnána
liž nyní vyikytují ho padélané otři

rné rupie v Indii ba v ponludnl
lobi týž rjev pozorován i v Nřniec-- u

v Kolíné n II a v Ib rlfné Vý

5laj korun není tedy krokem ku pře
In nýbrž krokem nazpátek

Proti druhému opatření Iru na mí-- at

že miniitru dáno býlí má zmoč- -

řní aby dle uznání uvého vyňal z

onky za zlato ji odevzdané vedle

lankovek též stříbrné zlatníky Tím
o T první řadé prejudikuje otázce

aký úděl v příslí Hountavč naíí dán

ude Htříbrnému kurantu Otázka

ilo není rozhodnuta rozhodnutí o

i- - jest vzhledem k udaloHten na trhu

enéžním přeobtfžné a má být ve

rnynlu zákonu z r 1892 výslovně

yhrazeno leinlativě
Ostatně celkový honpodářaký ntav

ukounka není uoHiid zralým doHt

by úprava valuty mohla býti prove
Měna dneSnl předlohy akci valutní

epod pórují nýbrž naopak jou zpft- -

obilé ji komplikovali a zuencadniti

VakouHku nezbývá na ten ěaa uet

Vaujati Htanovinko vyčkávací hbfruti

Tan tím hoHpodářnké avé hí ty a hou- -

awně pamatovati na úpravu "valu

y politické" na zahájení platu hoto--
ými v oboru převzatých vňak do-u- d

neHplněných závazku politických

jeboť jedině touto ceatou lze doHÍci

by itakotuko v) íinulo ho na onen

jitupeň níly ekonomické která jettt

jořádáni poměrů peněžních první
lodmínkou!

Jterní opravu nafti jak ji Plener

o Steinbachovi provedl zilluHtrujl

íejlíp ěíslice Celkový obnoa hru
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pol tak mttit liřřnjml důvody ln

1 Ilji a bjti přímo uř4'kou rirh při

fifjmantím lřoiiioáním v h ptal
nírli f&lfiinfH A tiFiina tiii( iiiltuláril' i- nrni omM 1 —

hruhi rtki iiko v Pr'iiii l

iřei e tu le Známo I Nímd mail

v Praze iv4 atálá iřmtk4 divadla

Ale Čechovu -- lnea namohli ae na

vlo nel na — ledno M10 nakolik Irt
ul ol4tk druhého cekeh' divadU

se ventiluje al- e- marné _ Pentre!

kdo ruá nedá kdo by dal nemá

Naai kavalíři věc ignorují Konečně

leloa sbor pro vydržováni Nár di

vadla zvolil zvláštní anketu které

uložil o věci se raditi a příslušné

návrhy předložili Snad tedy kóno

čně přece ae věc hne —

Sluvnmli jďiiinkých bude v nej

bliJří době několik Prvtil bude

Nerudova v MíšC líesedě kteráž

následovali bude zasazení paměťnl

desky na dum kde zosnulý poeta n

Malé Straně tak dlouho bydlel a

odtadŽ vzešlo sémě k rozkošným

"Malostranským povídkám" Dru

há veliká slavnost' je slavnost ve

prospěch feriálních oaad a později

ještů větší zábava na prospěch Ostř

Matice ékolské na výstavišti típo
slední jako loni bude spojeno kvě

tinovó korso (10 června 1B94)

NpjlrpŠI m tohoto Ntoli-t- í

Twln Ilrook 8 Vnk 0 pros 1HU3

Ctěný pane V Fahrney !

S potěSením Vám sděluji íe váS

lék Hoboko který já i moje manželka

jsme užívali je ten nejlepSÍ lék toho-

to století Trpěl jsem dlouhý čas

a atalo mne to mnoho pe-

něz neboť využil jsem různé léky ale

nebyly mně nic platný ani mé man-

želce která 8e nastudila žádný z nich

nepomohl a proto jsme začali užívat

drn Petra Hoboko které připravujete
v čísle 112 114 Iloyne ave Chicago
111- - a to n li ťiphiě uzdravilo Několik

lahví jsem též předal a každý je
chválí že jest to nejlepSÍ lék Jedna
stará žena již přes 70 let stará kou-

pila jednu láhev Hoboko a povídala
od té doby co je užívá že má jasnější
zrak 8 upřímným pozdravem a dí-

kem za pomoc poskytnutou známe
nám ae v ňctě

Ign Chaloupka jednatel
Neprodává se v lékárnách ale rnL

stní jednatelové je prodávají Není li

dosud žádný jednatel ve vašem okolí

pište na majitele dra Petra Fahroey-- e

v Chicagu 111

Do St Louis Mo

Schflze řeského republikánského
klubu (South Side Bohemian Hepu-blic- an

Club) odbývají ae v každý

první čtvrtek v měsíci Příští schfte
bude ve čtvrtek dne 7 června v Ná-

rodní síni náležité jednání vyža--

luje přítomnost všech členu

Ant Klobása F Heiner

předa taj


